
市民の行政に対するニーズが多様化・高度化するなかで、本市がめざすまちの姿である「みんなで創ろう　潤いめぐる　
緑と文化の輝くまち　河内長野」の実現に向け、国や大阪府など関係団体と調整を行い、総合的な観点から魅力あるま
ちづくりを進める。

民間活力や国、大阪府の補助金などの活用、ふるさと応援寄附金制度の更なる推進など、財源確保を図りな
がら、効率的・効果的に施策を推進する。

今後の
方向性

行政資源を有効に活用する行財政運営
自律協働都市

施
策
の
大
綱

総合政策部政策企画課

事業： まちづくり推進事業 0367

04

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

03第5章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

本事業は、ふるさとづくり基金などを活用した、効率的・効果的な施策展開
の推進に非常に貢献している。A

産業の活性化と本市応援団の拡大に向け、ふるさと応援寄附金制度の更
なる充実が必要である。

A
A

B

目

標

市民の行政に対するニーズが多様化・高度化するなかで、本市がめざすまちの実現に向け、国や大阪府など関係団体
と調整を行い、総合的な観点から魅力あるまちづくりを進める。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

49,970

39,891

1.30

0.00

20,993

0

0

18,898

一人あたり

世帯あたり 1,057

458

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

29,390

19,971

0

0

9,419

38,609

1.20

0.00

816

350

10,501

1,022

0

0

9,479

11,361

0.10

0.00

241

108

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

A

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

10,079

0

事業費（決算額） 39,891

9,219

0

29,390

860

0

10,501 (千円)

 (千円)

 (千円)

決算書掲載頁　89


