事業の概要 決算書掲載頁 89

所管課 総合政策部政策企画課

まちづくりの目標(章) 施策分野(節) 第5章 自律協働都市

04 行財政運営

03 行政資源を有効に活用する

事業: まちづくり推進事業

0367

市民の行政に対するニーズが多様化・高度化するなかで、本市がめざすまちの姿である「みんなで創ろう 潤いめぐる緑と文化の輝くまち 河内長野」の実現に向け、国や大阪府など関係団体と調整を行い、総合的な観点から魅力あるまちづくりを進める。

市民の行政に対するニーズが多様化・高度化するなかで、本市がめざすまちの実現に向け、国や大阪府など関係団体 と調整を行い、総合的な観点から魅力あるまちづくりを進める。 目

標

評価

	平成26年度						
総合 評価	В	評	産業の活性化と本市応援団の拡大に向け、ふるさと応援寄附金制度の更なる充実が必要である。	総合 評価	В		
妥当性	Α	価		妥当性	Α		
効率性	Α	理由		効率性	Α		
有効性	В			有効性	В		
施策に 対する 貢献度	Α	評価理由	本事業は、ふるさとづくり基金などを活用した、効率的・効果的な施策展開の推進に非常に貢献している。	施策に 対する 貢献度	Α		
今後の 方向性	民間活力や国、大阪府の補助金などの活用、ふるさと応援寄附金制度の更なる推進など、財源確保を図りながら、効率的・効果的に施策を推進する。						

事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		39,891	29,390	10,501	
п.	一般財源	(千円)	20,993	19,971	1,022
財源内訳	国府支出金	(千円)	0	0	0
	地方債	(千円)	0	0	0
	その他特定財源	(千円)	18,898	9,419	9,479

コスト情報・従事職員数

-/1 Intl K-1998X						
			平成27年度	平成26年度	増 減	
総コスト (千円)		(千円)	49,970	38,609	11,361	
内訳	事業費(決算額)	(千円)	39,891	29,390	10,501	
	人件費	(千円)	10,079	9,219	860	
	公債費	(千円)	0	0	0	
参考	一人あたり	(円)	458	350	108	
	世帯あたり	(円)	1,057	816	241	
	職員数	(人)	1.30	1.20	0.10	
	再任用職員数	(人)	0.00	0.00	0.00	